PN

INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DEL
CONCURSO DE MERITO ABIERTO CMA-003-2025

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y
AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS INTEGRALES PARA LA
CONSTRUCCION DEL CORREDOR ECOLOGICO EN LA ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE
PUERTO GAITAN-META”

FECHA: 25 de febrero de 2025
PRESUPUESTO: $ 257.178.703.00

Se procede a relacionar la tnica propuesta que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término
sefialado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

PROPUESTA FECHA
No REFERENCIA DE OFERTA PRESENTACION
1 CONSORCIO SF INTERVENTORIA 24/02/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que respecta a los
criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso seleccion abreviada de
menor cuantia CMA-003-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007,
modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido
en el pliego de condiciones definitivo y la resolucién de apertura del proceso).

CEDULA R/L: 72.007.216

RIL: JORGE GOMEZ DE BARRANQUILLA

CONSORCIO SF FALLA

INTERVENTORIA

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: EIl Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la

. . . . N SI CUMPLE
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
2 por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en NO APLICA
legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
RIS
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GOBIERNOC DE COLOMBIA

obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcion del Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL.:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificario en Unién Temporai o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precisidn sobre el tipo de
asociacién se solicitara aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacion requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacién adicional que no contradiga io dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este Ultimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacién debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendréan facultades suficientes para SI APLICA
la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad
para firmar el acta de terminacién y liquidacién; Aportar copia del documento de
identificacién del representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso
de que se haya nombrado este Ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural
no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la
evaluacién, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacién; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cudl es el porcentaje
de participacién de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no
podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacién sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
en la etapa precontractual no sera posible modificar los porcentajes de los integrantes
del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacién legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicién del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha
de cierre del Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de
Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas
en el objeto del Proceso de Contratacién; - Las personas juridicas nacionales y
. . . » A Si CUMPLE,
extranjeras deberan acreditar que su duracién no serd inferior a la del plazo del ADJUNTA EL
contrato y un afio mas; - Si el representante legal de fa sociedad tiene restricciones
L - 2 . - DOCUMENTOQO DE

4 para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a CERTIFICACION Y
través de una autorizacion suficiente otorgada por el érgano social competente

. . . REPRESENTACION
respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba

LT X . LEGAL.

contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades permanentes
en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Cédigo de
Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad andénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacién del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendré en cuenta la fecha de constitucion de esta
Gltima.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O | APORTA LOS
5 REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.
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GOBIERNO DE COLOMBIA

CUMPLE. Se
procedid a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADQO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICAClON ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
6 REPUBLICA.

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL | CUMPLE. Se
DE LA NACION. procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA

SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se procedio
a consultar los
antecedentes
judiciales del

representante  legal
del proponente, en
8 donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DiA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA | CUMPLE Se procedio

LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) a consultar las
medidas correctivas

de la representante
legal, el cual arroja
que NO  TIENE

MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.
CUMPLE,
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con ia
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros, | PRESENTA
10 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecisién | GARANTIA DE
en el texto de la Garantia presentada serd susceptible de aclaracién por el | SERIEDAD DE LA
Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion. OFERTA SEGUROS
DEL ESTADO

O - R Y3 M
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"\ correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacién de este ultimo. SOCIAL.

GOBIERNDC DE COLOMBIA

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por
el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar,
al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y
al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccion,
cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el
certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por ia ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica estd exonerada

en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en | CUMPLE- SE
el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma prevision | EVIDENCIA EL
aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, | FORMATO, QUE
las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal vinculado en | GARANTIZA EL
1. Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la | CUMPLIMIENTO DEL
afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los | PAGO DE

certificados de afiliacion respectivos o con el certificado de pago de la | SEGURIDAD

Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
retina los requisitos para acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL

12 | REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. CUMPLE
PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el CUMPLE
proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto de Transparencia y, por io Conforme al

13 tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar ia numeral 15 de la
oferta. carta de

presentacion

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS, POR LO CUAL SE ENCUENTRA HABIL PARA
CONTINUAR CON EL PROCESO

Sin otro particular,

Vicks( Dpaves Sebogz  CAngae]
VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE
Evaluador Juridico

Proyecto
Camila Avila
judicante
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Cédigo de Seguridad

Nimero de anexs

Fecha de expedicién

Fin de vigencia Giobal

Valor asegurade

Movimiento

Objeto de poliza

DATOS DE LA POLIZA

tBQSH3A7IXZZRE2idgRSw== Nimero de poliza 100371656

0 Ramo CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES
DECRETO 1082

21/02/2025 Inicio de vigencia Globa! 24/02/2025

24/07/2025 Tomador CONSORCIO SF INTERVENTORIA

N ; ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE
seguraco MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

25.717.870,50
EXPEDICION

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO NO.CMA-003-2025 , CUYO OBJETO ES
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS INTEGRALES PARA LA
CONSTRUCCION DEL CORREDOR ECOLOGICO EN LA ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN - META.LA POLIZA CUBRE LA SANCION
DERIVADA DEL INCUMPLIMIENTO DESCRITOS EN EL ARTICULO 2.2.1.2.3.1.6 DEL DECRETO 1082 DE 2015, EN LOS SIGUIENTES EVENTOS:-LA NO
AMPLIACION DE LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL PLAZO PARA LA ADJUDICACION O PARA SUSCRIBIR EL
CONTRATO ES PRORROGADO,SIEMPRE QUE TAL PRRROGA SEA INFERIOR A TRES (3) MESES.-EL RETIRO DE LA OFERTA DESPUES DE
VENCIDO EL PLAZO FIJADO PARA LA PRESENTACION DE LAS OFERTAS.-LA NO SUSCRIPCION DEL CONTRATO SIN JUSTA CAUSA POR PARTE
DEL ADJUDICATARIO.-LA FALTA DE OTORGAMIENTO POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIONADO DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL
CONTRATOEL TOMADOR AFIANZADO DE LA PRESENTE POLIZA ES: INTEGRANTE 1 - GNG PROYECTOS SAS - NIT: 201477828 (PART. 60,0 %)
INTEGRANTE 2 - NARVAEZ RICARDO LUIS GUILLERMO - CC: 9050725 (PART. 30,0 %) INTEGRANTE 3 - FUNDACION PROMOCION Y GESTION
SOCIAL - PGS - NiT: 900188162 (PART. 10,0 %) QUIENES CONFORMAN EL (CONSORCIO SF INTERVENTORIA YCODIGO ASEGURADO 7135512

Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencla Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 24/02/2025 24:00 Horas del 24/07/2025 $25.717.870,50 $ 45.000,00

Esta informacién debe coincidir con la péliza impresa.

Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segurosmundial.com.co o también puedes Hamar a la linea nacional 01 8000 111 935 - 3274712113
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB -
08:46:06

CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 265153737

Bogota DC, 25 de febrero del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consuitado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRIY, el(la) sefior(a) NORMA CONSTANZA LOAIZA ANGARITA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 67019390:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2018.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pdblicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento ¢ suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS WILLIAM RODRIGUEZ MILLAN
Jefe (C) Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PiB

08:44:16

CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 265153565

Bogota DC, 25 de febrero del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona FUNDACION PROMOCION Y GESTION SOCIAL PGS  identificado(a) con NIT nimero 9001881627:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefo ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: E! certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pUblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en fos términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR| reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS WILLIAM RODRIGUEZ MILLAN
Jefe (C) Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL. NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
08:42:46
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 265153444

Bogota DC, 25 de febrero del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) LUIS GUILLERMO NARVAEZ RICARDO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 9050725:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificarén todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2018.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de ios fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptiblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR] reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacidn de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS WILLIAM RODRIGUEZ MILLAN
Jefe (C) Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

08:27:37
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 265152226

Bogota DC, 25 de febrero del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona GNG PROYECTOS S.A.S. B.I.C identificado(a) con NIT nGmero 9014778287.

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1852 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticidn o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector puablico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS WILLIAM RODRIGUEZ MILLAN
Jefe (C) Division de Relacionamiento con el Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LLAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000810315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADUR?& CERTIFICADO ORDINARIO e 1 600
GENERAL DE LA NACION No. 265151995

N

Bogota DC, 25 de febrero del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRY), el(la) sefior(a) JORGE GOMEZ FALLA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 72007216:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2018.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticidn o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/fwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS WILLIAM RODRIGUEZ MILLAN
Jefe (C) Division de Relacionamiento con el Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiente con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR', hoy martes 25 de

febrero de 2025, a las 08:53:26, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Numero de identificacion tnbutarlo

No. Identificacion

9001881627

Caodigo de Verificacion

9001881 627250225085326

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, swmp:re y cuando el tlpo y numero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqm reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Réskolluciénézdde‘l 5 debctubre de’iZOO%t, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos 1egaleé. -

Gener6: WEB

// 4

/M’M_f M——rﬁ;’;&—ﬁ/ d
// ;;/' - e

o

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

CGR==

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy martes 25 de
febrero de 2025, a las 08:51:54, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionadoe a continuacion, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de |dentlf|cacxon trlbutano
No. Identificacién 9014778287 .
Cédigo de Verificacion 90147782872502250851 54

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, s1empre ¥ cuando el tipo v niimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqm reglstrados ‘

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolumon 220 del 5 de octubre de 2004 la firma mecéanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Genero: WEB

COR ==
] Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. .
’g@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GEMERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 25 de
febrero de 2025, a las 08:50:43, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadam’a: .
No. ldentificacion 9050725
Cdodigo de Verificacion 9050725250225085043

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y ¢ cuando el tlpO y numero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan conj los aqm reg1strados ;

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucmn 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales L .
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generd: WEB

CGRww
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogot D.C Péagina 1 de 1

Colombia Contralona General NC, BOGOTA, D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 25 de
febrero de 2025, a las 08:49:42, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 72007216 .
Codigo de Verificacién 7200721 6250225084941

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, 51empre y cuando el t1p0 y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqu1 reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resoluclon 220 del 5 de octubre de 2004 la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generé: WEB

CGRvwn
Con el Cédigo de Verificacidn puede constatar la autenticidad del Certificado. L.

@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pégina1ldel
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 25de
febrero de 2025, a las 08:48:04, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipe Documento Cédula de Cludadama
No. Identificacion 67019390 ~
Codigo de Verificacion 6701 9390250225084804

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo'y ﬁﬁmero consignados en ¢l

respectivo documento de identificacién, coincidan con los 'équi registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucxon 22) dél‘;S: c‘kl‘eyoyétubre de’20‘04, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado:

Genero: WEB

CoRm

Con el Codigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. .

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C Pégina 1 de 1
Colombia Contralorfa General NC, BOGOTA, D.C.




2512125, 9:07 a.m. Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:07:17 AM horas del 25/02/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 72007216
Apellidos y Nombres: GOMEZ FALLA JORGE

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinciéon de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
~ 25 barrio Modelia, Bogotd D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

LInea de atencién al ciudadano:
5159700 ext, 30552 (Bogota)
Resto del pafs; 0180009710112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Sosvrmnts)

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml ‘ ’ 1/2



25/2/25, 9:06 a.m. Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:05:54 AM horas del 25/02/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 8050725
Apellidos y Nombres: NARVAEZ RICARDO LUIS GUILLERMO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

- antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
— instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

P

Direccién: Avenida El Dorado # 75
~ 25 barrio Modelia, Bogoté D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pals; 018000910 112
E-rnail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml

172



25/2/25, 9:04 a.m. » Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:04:09 AM horas del 25/02/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 67019390
Apellidos y Nombres: LOAIZA ANGARITA NORMA CONSTANZA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucidon Politica de Colombia.

- En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
| Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el niumero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
~  Instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
~ 25 barrio Modelia, Bogotd D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pma 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext, 30552 (Bogotd)
Resto del pafs: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtm!

1/2



25/2/25, 9:03 a.m. Consuita RNMC

Policia Nacional de Colombia

(A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 25/02/2025 09:03:06 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 67019390 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacién No. 111261359 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidn del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda ” B Imprimir ‘

5159000

Policia Nacional de Colombia 7 COLOMBIA

21

BIGOVCO

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

11



25/2/25, 8:59 a.m.

Consulta RNMC

(A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 25/02/2025 08:59:45 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 72007216 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 111260918 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad vy la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda [ [ ImprimirJ

5159000

& GOV.CO

https://srvenpce.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

171



25/2/25, 8:58 a.m. Consulta RNMC

Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 25/02/2025 08:57:44 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 9050725 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacién No. 111260678 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidn del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el ndmero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda l B Imprimir }

5159000

Policia Nacicnal de Colombia

Uirercion Gaveral = Cra  58:NT25 - 21

Ceriyro Adminisiratt 3 &
solinea de gtencidn: 018000-9%

@ |GOV.CO

https://srvenpce.policia.gov.co/PSCHrm_cnp_consulta.aspx

1/1



GORBIERNC DE COLOMBEIA

ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
CONCURSO DE MERITOS ABIERTO CMA-003-2025

Villavicencio, 25 de febrero de 2025

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL
A LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCION DEL
CORREDOR ECOLOGICO EN LA ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN- META

PRESUPUESTO: $ 257.178.703,00 ‘

PLAZO DE EJECUCION: Doce (12) Meses

PROPONENTES

Dentro de este proceso de contratacién se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del Concurso de Meéritos Abierto CMA-
003-2025 del veinticuatro (24) del mes de febrero de 2025, cumpliendo con lo establecido
en los Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada
hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE:

CONSORCIO SF INTERVENTORIA

REP. JORGE GOMEZ FALLA

C.C. NO. 72.007.216 DE BARRANQUILLA

Direccidon de correo: Avenida Cra. 9 126 -30 ofi. 401Bogota.
Teléfono: (601) 611 43 87

Correo electronico licitaciones@igf.com.co

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

PROPONENTES: CONSORCIO SF INTERVENTORIA

TRSRIEUONRAT | o socsoxs | Aol
% PARTICIPACION 30% 60% 10%
ACTIVO CORRIENTE : $1.606.642.812,00 | +$1.132,625.000,00 L 1$1.728.172.241,00
ACTIVO TOTAL $2.791:325.801,00 $1.201.028.000,00 |- $1.828.010.546,00
PASIVO CORRIENTE : $110.012.730,00 $.105.090.000,00 $649.380.436,00

e WU W i AP v

Info@asosupre.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - contabi!idac_ﬁ@asosupro.gov.co -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - plansacion@asosupro.gov.co



GOBIERNO DE COLOMBIA

PASIVO TOTAL $110.012.730,00 $121.242.000,00 $ 649.380.436,00
PATRIMONIO - $2681.313.071,00 §1.079.786.000,00 §1.178.630.10,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL $256.914.365,00 $ 77.568.000,00 $ 195.766.389,00
GASTOS DE INTERES , $3.451.250,00 $0,00 $3.428,00
VALOR DEL PROCESO:  $257478.70300
CALCULO DE INDICADORES FINANCIEROS: PARAMETRO SOLICITADO
INDICE DE LIQUIDEZ 829 | 11
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 0,098 |
RAZON DE COBERTURA DE INTERES 138,25 |
CAPITAL DE TRABAJO $3.602.956.887,00
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 009 |
RENTABILIDAD DEL ACTIVO 0,08

VERIFICACION FINANCIERA.

_ CONSORCIOSF

 INTERVENTORIA

INDICE DE LIQUIDEZ

HABIL El indice es 8,29

>1,1
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) HABIL El indice del presupuesto es
< 0,65 0,098
RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una cobertura de
INTERES =15 138,25

CAPITAL DE TRABAJO

CTd =10% x (PO)
$25.717.870,3

HABIL cuenta con un capital de
trabajo de $ 3.602.956.887,00

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

HABIL presenta rentabilidad de

= 0,02 0.09
RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con la rentabilidad de
> 0,01 0.08

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente
CONSORCIO SF INTERVENTORIA, CUMPLE con los indicadores financieros exigidos en
el pliego de condiciones de la presente convocatoria. POR LO QUE SE ENCUENTRA
HABILITADO FINANCIERAMENTE.

Cordialmente,

y :
/ i L

DAYANA MARCELA CARVAJAL CASTANO

Evaluador Financiero

et [ O Leniro o {neta)
Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - contabilidad@asosupro.gov.co -
adminisirativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupre.gov.co - pianeacion@asosupro.gov.co



~

CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR

CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS CMA-003-2025

GOBIERNO DE COLOMEIA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEROS TECNICOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCION DEL CORREDOR ECOLOGICO EN LA ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN- META

Villavicenclo, 27 de tebrero 2025

PROPONENTE: CONSORCIO SF INTERVENTORJA REP. JORGE GOMEZ FALLA C.C. NO. 72.007.216 DE BARRANQUILLA NO HABIL
CONTRATO
EE L
VERIFICACION D G AL o o SaamtLy EXPERIENCIA ESPECIFICA EJECUTADO DEBE| FORMAS 58
) VALOR IOIAL TOT T THeETTUS ono{Ty TENER ALGUNO
C°“SZC:’" PROYECTOS DE INTERVENTORIA A: DEL de fos coniratos vdlidos| Por lo menos uno (1) de CéglEGLgSSDEL
vo del d &
No. do| reporie | CONSULIORIA DECONSTRUCCIONO | VALOR |CONIRATO N aporlados como tos coplrolos vdlidos iriidad  |CONTRAT| CLASIFICADOR Infegrante | Fecha de | Focha d¢
No-de) ™ el RECONSTRUCCION O REHABILIFACION O  TOTAL SMMLY b acrodtiar (@ perienclag contede o DEBIENESY |y cy que aporta | Iniclactén | TEMInactén OBSERVACIONES
d trafo | MEJORAMIENTO O REPAVIMENTACION O | REPORTAD | AFECTADO . N SERV [Dla-mes
coritad | PAVIMENTACION DE INFRAESTRUCTURA | O EN EL POR EL Interventorfa a la debe acrediiar la o RVICIOS | 'y | 5 |expedencla[Dla-mes-afio}] ™ 5o,
sleculad | | ALPARA TRAFICO VEHICULAR DE VIAS | RUP. | PORCENTAJE | consullorfa paralainterventorfa a consultorfa ShIs Joma
oenel URBANAS O DE VIAS PRIMARIAS O (SMMLV) DE intervencién de la para la Intervencién de 801016 |
RUP SECUNDARIAS PARTICIPACIS estruciura de redes de serviclos 811015 s
’ N pavimento (asfaltico o péblicos 811118
Zadta o 2114 15
En los soporles anexos (Cerlificacién
{NTERVENTORIA TECNICA, contrato inferventoria y copla acta de
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y recibo final de obra}. no se evidencia la
AMBIENTAL PARA LAS INTERVENCIONES - labor de, interventoria a los “Estudios y
INTEGRALES A LA MALLA VIALLOCAL DEL LIS dis<?ﬁos", y aunque se ev_idencla enel
GRUPO VIAL FASE Hl, GRUPO | INSTITUTO DE IDU-184- 801015 GUILLERMO (em.b.o finat de obro.lg EJE§uc'lén
1 37 {LOCAUDADES SANTA FE, ANTONIO 6150,22 1.230,04 NO CUMPLE NO CUMPLE DESARROLLO 2006 8010 16 C 20% NARVAEZ 16/03/07 15/05/09 lactividades de servicios pUblicos, no se
NARINO, CALENDARIA, CHAPINERO, URBANO IDU RICARDO evidencia st en los estudios y diseiios
TEUSAQUILLO Y MARTIRES) CON realizados incluyeron actividades
RECURSOS COFINANCIADOS ENTRE EL relacionados a la consultoria a las redes de
IDUY LOS FONDOS DE DESARROLLO servicios publicos. Por to tanto se soficita al
LOCALEN LA CIUDAD DE BOGOTA. oferente allegar los soporles que evidencie
{a cansultora a servicios publivcas.
INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA
Y AMBIENTAL PARA LA GESTION Y
MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DEL Se evidencla en el ACTA DE ENTREGA Y
AREA METROPOUTANA DE CUCUTA: RECIBO DEFINITIVO DE INTERVENTORIA,
ZULIA-CUCTA, TRAMO 7009. CUCUTA - apariado; Descripcién cantidades de obra,
PUENTE INTERNACIONAL SIMON BOLIVAR, 801015 1Gs la efecucién de la actividad de REVISION,
TRAMO 7010, VIA AV 10 DE LOS PATIOS, 4224 DE 801016 AJUSTE Y/O ACTUALIZA CION Y/O
2 368 | RuTA 5505, PR 131-500 - PR 140, ANILLO | 107097 CUMPLE INVIAS 2023 811015 C | 0% | SERVICIOS | 7/12/23 | 30824 | IMODIFICACION Y/O COMPLEMENTACION
VIAL OCCIDENTAL DE CUCUTA, RUTA 811415 o DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y/O
55058, VIA CUCUTA - PUERTO ELABORACION DEL CALCULO DE LA
SANTANDER DEL PRO+000 AR PR2+900 { ESTRUCTURA DEL PAVIMENTO Y/O CALCULOS
Conectar de los dos aniifos viales} RUTA ESTRUCTURALES
553AY ANILLO VIAL ORIENTAL CUCUTA
RUJTA B5NSA EN EL DEPARTAMENTO DE
{ SANTANDER
! v % NO HABIL
MARIA VICTQRIA RUIZ PRIETO

Evaluddor Téenito

Q
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ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”

CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS CMA-003-2025

AP
£ GOBIERNO DE COLOMBIA
87/

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS INTEGRALES
PARA LA CONSTRUCCION DEL CORREDOR ECOLOGICO EN LA ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN- META

Villavicencio, 25 de febrero 2025

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

~ EXPERIENCIA

, ‘ ' ’ CAPACIDAD  CAPACIDAD CAPACIDAD CALIFICACION
PROPONENTE No. FROPONENTE/INTEGRANTE JURDICA | REQUERIDA - FINANCIERA | ORGANIZACIONAL FINAL
'NUMERO (Razon socialinombre) HABIL/NO HABIL | HABILNO HABIL |  HABILNO HABIL HABILUNO HABIL | HABILNO HABIL
PROPONENTE: |CONSORCIO SF INTERVENTORIA REP. JORGE GOMEZ |

FALLA C.C. NO. 72.007.216 DE BARRANQUILLA




	13. EVALUACIONES PRELIMINARES
	SCAN3834



